Nº 243, segunda-feira, 15 de dezembro de 2008 412 ISSN 1677-7050

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

PORTARIA No- 241, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2008

O PRESIDENTE DO SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no inciso II do
artigo 9º e no inciso I do artigo 35 da Lei nº 8.112/90, resolve:

Art. 1º Exonerar RAQUEL RODRIGUES BARBOSA DE
SOUZA do cargo em comissão de Assessor de Ministro, nível CJ-3,
do Gabinete do Ministro Joaquim Barbosa, a partir do dia 3 de
dezembro de 2008.

Art. 2º Nomear RAQUEL RODRIGUES BARBOSA DE
SOUZA para exercer o cargo em comissão de Assessor de Ministro,
nível CJ-3, do Gabinete do Ministro Joaquim Barbosa.

Min. GILMAR MENDES

S E C R E TA R I A

PORTARIAS DE 11 DE DEZEMBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
inciso II do artigo 9º e no inciso I do artigo 35 da Lei nº 8.112/90,
resolve:

No- 442 - Art. 1º Dispensar KAREN BERNARDES DE PAIVA, Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente
I, nível FC-01, da Seção de Autuação de Recursos.

Art. 2º Designar MARIO GUILHON HENRIQUES, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada
de Assistente I, nível FC-01, da Seção de Autuação de Recursos.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, no uso de suas atribuições e com base no
inciso II do artigo 35 da Lei nº 8.112/90, resolve:

No- 443 - Dispensar, a pedido, ESPEDITO SOUSA OLIVEIRA, Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, Segurança Judiciária, da função
comissionada de Assistente I, nível FC-01, do Gabinete da Secretaria
das Sessões.

ALCIDES DINIZ DA SILVA

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No- 425, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2008

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUS-
TIÇA, no uso de suas atribuições e com base no inciso I do artigo 9º
da Lei nº. 8.112/90 e no inciso XVI do art. 29 do Regimento Interno,
e considerando o contido no Processo nº 333.318/2008, resolve:

Nomear, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em
concurso público do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Ter-
ritórios para o cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa,
Classe "A", Padrão 1, em vagas decorrentes da Lei nº 11.618/2007 e
Portaria nº 281, de 24 de junho de 2008.

MÔNICA DAVID DE SOUSA;
ADILSON MEDEIROS DA SILVA.

Min. GILMAR MENDES

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA No- 246, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2008

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL
DE JUSTIÇA, com base no caput do art. 38 da Lei 8.112/90 e na
alínea "a" do inciso XIV do art. 6º do Regulamento Geral da Se-
cretaria do Conselho Nacional de Justiça, resolve:

Designar FERNANDO DIAS MACHADO como substituto
da Chefe da Seção de Serviços Gerais, da Subsecretaria de Material,
Compras e Contratos, da Secretaria de Administração do Conselho
Nacional de Justiça, nível FC-6.

Juiz RUBENS CURADO SILVEIRA
Em exercício

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

PORTARIAS DE 12 DE DEZEMBRO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do art. 137 do Regulamento Interno, com base no
art. 9º, I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e considerando
o contido no Procedimento Administrativo nº 40983/2008, resolve

No- 886 - Nomear os candidatos adiante relacionados, em virtude de
habilitação em concurso público, para exercerem o cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe "A", Padrão 1:

Candidato(a) Origem da Vaga
JADER RIOS BALBINO Exoneração de Israel Deivid Teles

de Faria de Souza.
ANDREA MARQUES POR-
TO

Posse de Bruna Aragão Carvalho
Fernandes em outro cargo público,
inacumulável.

JEFFERSON CHAVES MA-
GALHÃES

Posse de Gustavo Verona Lemos em
outro cargo público, inacumulável.

NARA FONTOURA PORTU-
GUEZ

Posse de Cinthia Domingues da Sil-
va em outro cargo público, inacu-
mulável.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do art. 137 do Regulamento Interno, com base no
art. 33, VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e con-
siderando o contido no Procedimento Administrativo nº 38.403/2008,
resolve

No- 887 - Declarar vago, a partir de 7 de novembro de 2008, o cargo
de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Aná-
lise de Sistemas, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupado por
ROGER SOUZA DE PAULA, em decorrência de sua posse em outro
cargo público, inacumulável.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, nos termos do art. 137 do Regulamento Interno, com base no
art. 33, VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e con-
siderando o contido no Procedimento Administrativo nº 39.519/2008,
resolve

No- 888 - Declarar vago, a partir de 17 de novembro de 2008, o cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, ocupado por JULIANO ALVES FERNANDES MAR-
CHÃO, em decorrência de sua posse em outro cargo público, ina-
cumulável.

Min. CARLOS AYRES BRITTO

S E C R E TA R I A

PORTARIAS DE 12 DE DEZEMBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo art. 116, XVI, do Regulamento Interno, e com base no
caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 1990, e nos arts. 2º, II, e 3º da
Resolução nº 20.703, de 2000, resolve:

No- 889 - Designar JOSÉ DE MELO CRUZ, Técnico Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Programação de Sistemas, para
substituir o Secretário de Tecnologia da Informação, Nível CJ-3, no
período de 11 a 15.12.2008, tendo em vista a ausência do substituto
eventual.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo art. 116, XV, do Regulamento Interno, e com base no
caput do art. 38 da Lei nº 8.112, de 1990, e nos arts. 2º, II, e 3º da
Resolução nº 20.703, de 2000, resolve:

No- 890 - Designar BYSMARCK BARROS DE SOUSA, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Programação de
Sistemas, para substituir o Chefe da Seção de Serviços, Provisão e
Equipamentos, Nível FC-6, da Coordenadoria de Logística, da Se-
cretaria de Tecnologia da Informação, no período de 12 a 19.12.2008,
em vista da ausência do substituto eventual.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIAS DE 12 DE DEZEMBRO DE 2008

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Regimento
Interno, resolve:

No- 548 - Art. 1º Designar NÁDIA CRISTINA DE CAMPOS E
SILVA, matrícula S034201, para a função comissionada de Assistente
IV, código FC-4, de Gabinete de Ministro, em vaga decorrente da Lei
n. 11.777, de 17 de setembro de 2008.

Art. 2º A servidora prestará serviço no Gabinete da De-
sembargadora Convocada Jane Silva.

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição conferida pelo art. 21, XXXI, do Re-
gimento Interno e considerando o disposto no art. 4º do Ato n. 487,
de 28 de dezembro de 1998, assim como o que consta do Processo
Administrativo STJ 9076/2008, resolve:

No- 549 - Alterar a área de atividade do cargo de Analista Judiciário,
Área de Atividade: Judiciária, vago em decorrência da aposentadoria
de CLEA CABRAL, matrícula S008928, para Área de Atividade:
Apoio Especializado, Especialidade: Contadoria.

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando da atribuição conferida pelo art. 21, XXXI, do Re-
gimento Interno e considerando o disposto no art. 4º do Ato n. 487,

de 28 de dezembro de 1998, assim como o que consta do Processo
Administrativo STJ 8102/2008, resolve:

No- 550 - Alterar a área de atividade do cargo de Analista Judiciário,
Área de Atividade: Judiciária, vago em decorrência da exoneração de
DIEGO BARROS MAIA, matrícula S052960, para Área de Ati-
vidade: Apoio Especializado, Especialidade: Biblioteconomia.

Min. CESAR ASFOR ROCHA

S E C R E TA R I A

PORTARIAS DE 12 DE DEZEMBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no art. 105, § 1º, do Re-
gulamento da Secretaria do Tribunal, resolve:

No- 517 - Dispensar, a pedido, a partir de 1º de dezembro de 2008, nos
termos do art. 35, II, da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
MARCOS ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, matrícula S006437, da
função comissionada de Assistente II, código FC-2, do Gabinete do
Ministro Jorge Mussi.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no art. 105, § 1º, do Re-
gulamento da Secretaria do Tribunal, resolve:

No- 518 - Designar CARLOS ALBERTO TELLES DE MACEDO,
matrícula S014057, para a função comissionada de Assistente II,
código FC-2, do Gabinete do Ministro Luiz Fux, em vaga decorrente
da dispensa de Ana Constancia Carvalho Souza.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no art. 105, § 1º, do Re-
gulamento da Secretaria do Tribunal, resolve:

No- 519 - Designar DEYSE SOARES DE LARA E SILVA, matrícula
S052820, para a função comissionada de Assistente II, código FC-2,
do Gabinete do Ministro Luiz Fux, em vaga decorrente da dispensa
de Wemerson Rodrigues Moreira.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no art. 94, IX, d, do Re-
gulamento da Secretaria do Tribunal, resolve:

No- 520 - Designar JOSÉ AURELIO MARTINS FERREIRA, ma-
trícula S043715, para substituir o Coordenador de Recursos Especiais,
código CJ-2, da Secretaria Judiciária, em seus afastamentos e im-
pedimentos legais ou regulamentares e na vacância do cargo co-
missionado.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no art. 105, § 1º, do Re-
gulamento da Secretaria do Tribunal, resolve:

No- 521 - Designar MIRTES TERESINHA CUNHA MELO, matrícula
S021770, para substituir o Chefe da Seção de Apoio a Julgamentos,
código FC-6, da Coordenadoria da Primeira Seção, da Secretaria dos
Órgãos Julgadores, em seus afastamentos e impedimentos legais ou
regulamentares e na vacância da função comissionada.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATOS DE 11 DE DEZEMBRO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 763 - 1 - Dispensar o servidor JOAQUIM ALVES DE MORAIS,
código 18892, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, da função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho.

2 - Designar o servidor JOAQUIM ALVES DE MORAIS,
código 18892, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Segurança Judiciária, para exercer a função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, do Quadro Geral de Funções Comissionadas
da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, em vaga anterior-
mente ocupada pelo servidor Marco Aurélio Canedo da Silva.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve

No- 764 - Designar o servidor MARCOS VINICIUS MARTINS CA-
VALCANTE, código 45423, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 2ª Turma, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Geraldo Isabel Valadares.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 765 - 1 - Dispensar o servidor ALYSON ALVES PEREIRA,
código 44650, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria da Subseção I Especializada em
Dissídios Individuais.

2 - Designar o servidor ALYSON ALVES PEREIRA, código
44650, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria da Subseção I Especializada em
Dissídios Individuais, em vaga anteriormente ocupada por Maria Eli-
zete Souza Ramos.

Poder Judiciário
.

lucas.rocha
Realce

lucas.rocha
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-22T17:18:01-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial